
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

БЕЛОГЛИНСКИЙ РАЙОН  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 11.11.2024                                                                                      № 640 

с. Белая Глина 
 

 

О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального образования Белоглинский район 

 от 04 июня 2020 года № 237 «Об утверждении муниципальной 

 программы "Противодействие коррупции в администрации 

муниципального образования Белоглинский район"» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября  2003 года № 31-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования Белоглинский район, 

постановлением администрации муниципального образования Белоглинский 

район от 31 июля 2015 года № 277 «Об утверждении Порядка разработки, 

формирования, утверждения и реализации муниципальных программ 

муниципального образования Белоглинский район»,  п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 

Белоглинский район от 04 июня 2020 года № 237 «Об утверждении 

муниципальной программы "Противодействие коррупции в администрации 

муниципального образования  Белоглинский  район" следующие изменения: 

приложение к постановлению изложить в новой редакции (прилагается). 

2. Признать утратившим силу постановление администрации 

муниципального образования Белоглинский район от 16 августа 2024 года          

№ 424 «О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального образования Белоглинский район  от 04 июня 2020 года № 237 

«Об утверждении муниципальной  программы "Противодействие коррупции              

в администрации муниципального образования Белоглинский район"». 

3. Отделу по взаимодействию со СМИ администрации муниципального 

образования Белоглинский район (Митрова) разместить на сайте газеты 

«Белоглинский вести» (bgvesti.ru) и официальном сайте администрации 

муниципального образования Белоглинский район в сети «Интернет» 

(www.belaya-glina.ru) настоящее постановление. 

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

 

Глава муниципального образования 

Белоглинский район                                                                                О.В. Ефимов 

garantf1://86367.0/
garantf1://31425025.0/


 

 

 

  

 

ПРИЛОЖЕНИЕ   

к постановлению администрации 

муниципального образования  

Белоглинский район 

от 11.11.2024 № 640 

 

УТВЕРЖДЕНА 

постановлением администрации  

муниципального образования 

 Белоглинский район 

от 04.06.2020  № 237 

(в редакции постановления  

администрации муниципального  

образования Белоглинский район  

от 11.11.2024 № 640) 

 
 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 

"Противодействие коррупции в администрации муниципального  

образования Белоглинский район" 

 

ПАСПОРТ 

муниципальной программы  "Противодействие коррупции  

в администрации муниципального образования Белоглинский район" 

 

Координатор 

муниципальной 

программы 

Правовой отдел администрации муниципального 

образования Белоглинский район 

 

Координаторы  

подпрограммы  

Правовой отдел администрации муниципального 

образования Белоглинский район 

 

Участники 

муниципальной 

программы 

Администрации муниципального образования 

Белоглинский район, в лице её структурных 

подразделений, а так же отраслевых 

(функциональных) и территориальных органов 

 

Подпрограммы 

муниципальной 

программы 

 

Подпрограмма № 1 «Профилактика коррупционных 

правонарушений в администрации муниципального 

образования Белоглинский район». 

Подпрограмма № 2 «Развитие муниципальной 

службы в администрации муниципального 

образования Белоглинский район» 



 

 

Ведомственные 

целевые программы 

 

Не предусмотрены 

 

Цели муниципальной 

программы 

 

недопущение коррупции, ее проявлений во всех 

сферах жизнедеятельности муниципального 

образования Белоглинский район; 

создание системы противодействия коррупции. 

обеспечение защиты прав и законных интересов 

граждан и организаций от угроз, связанных с 

коррупцией; 

проведение эффективных мероприятий по 

предупреждению коррупции в администрации 

муниципального образования Белоглинский район,  

отраслевых (функциональных) и территориальных 

органах администрации; 

укрепление доверия жителей муниципального 

образования Белоглинский район к органам 

местного самоуправления; 

развитие и обеспечение эффективности 

муниципальной службы в администрации 

муниципального образования Белоглинский район. 

 

Задачи муниципальной 

программы 

 

 

 

оценка существующего уровня коррупции; 

предупреждение коррупционных правонарушений 

путем привлечения широких слоев населения и 

вовлечения институтов гражданского общества в 

реализацию антикоррупционной политики; 

обеспечение прозрачности деятельности 

администрации муниципального образования 

Белоглинский район; 

обеспечение наступления ответственности за 

коррупционные правонарушения во всех случаях, 

предусмотренных действующим законодательством; 

совершенствование муниципальной службы, 

создание условий для оптимального 

организационно-правового, методологического 

обеспечения муниципальной службы; 

проведение диспансеризации муниципальных 

служащих; 

повышение профессионального уровня 

муниципальных служащих; 

обновление материально-технической базы. 

 

2 



 

Перечень целевых 

показателей 

муниципальной 

программы 

доля проектов правовых актов администрации 

муниципального образования Белоглинский район, 

по которым проведена антикоррупционная 

экспертиза от общего количества проектов правовых 

актов администрации муниципального образования; 

число муниципальных служащих администрации 

муниципального образования Белоглинский район, 

прошедших обучение по программам повышения 

квалификации; 

число муниципальных служащих администрации  

муниципального образования Белоглинский район, а 

так же отраслевых (функциональных) и 

территориальных органов администрации, 

прошедших диспансеризацию; 

доля проанализированных, предоставленных 

муниципальными служащими сведений о своих 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также сведений о 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера своих супруги (супруга) 

и несовершеннолетних детей; 

количество обновленных единиц материально-

технического оснащения. 

 

Этапы и сроки 

реализации 

муниципальной 

программы 

Муниципальная программа реализуется в один этап 

сроки реализации 2023     2028 годы 

 

 

 

Объемы и  источники 

финансирования 

муниципальной 

программы 

 

Общий объем финансирования программы из 

средств бюджета муниципального образования 

Белоглинский район (далее - местный бюджет) 

составляет 1992,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2023 году – 325,0 тыс.  рублей; 

в 2024 году – 507,2 тыс. рублей; 

в 2025 году – 295,0 тыс.  рублей; 

в 2026 году – 295,0 тыс.  рублей; 

в 2027 году – 284,9 тыс. рублей; 

в 2028 году – 284,9 тыс. рублей 

 

 

 

3 

2 



1.  Характеристика противодействия коррупции  

в муниципальном образовании Белоглинский район 

текущего состояния  и основные проблемы  

 

Противодействие коррупции продолжает быть важнейшей 

стратегической задачей деятельности Российской Федерации и ее гражданского 

общества. 

Коррупция приобрела высокую общественную опасность. Подменяя 

публично-правовые решения и действия коррупционными отношениями, 

основанными на удовлетворении в обход закона частных противоправных 

интересов, она оказывает разрушительное воздействие на структуры власти и 

управления, становится существенным тормозом экономического и 

социального развития, препятствует успешной реализации приоритетных 

национальных проектов. 

Наибольшая опасность коррупции в том, что она стала распространенным 

фактом жизни, к которому большинство членов общества научилось 

относиться как к негативному, но привычному явлению. 

Предупреждение коррупции в органах местного самоуправления, 

муниципальных учреждениях и предприятиях является важнейшим 

механизмом по снижению ее уровня. 

Основным документом в сфере противодействия коррупции является 

Федеральный закон от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции», также Законом Краснодарского края от 23 июля 2009 года № 1798-

КЗ «О противодействии коррупции в Краснодарском крае» определены 

основные направления региональной политики Краснодарского края в сфере 

противодействия коррупции. 

На основании статьи 9 Закона Краснодарского края от 23 июля 2009 года 

№ 1798-КЗ «О противодействии коррупции в Краснодарском крае» 

антикоррупционные программы являются комплексной мерой реализации 

антикоррупционной политики, обеспечивающей согласованное применение 

правовых, экономических, образовательных, воспитательных, организационных 

и иных мер, направленных на противодействие коррупции. 

Коррупция как социальный процесс носит латентный (скрытый) 

характер, поэтому объективно оценить ее уровень без серьезных и масштабных 

социологических исследований и антикоррупционного мониторинга 

практически невозможно. 

Оценить результативность и эффективность мер и программ 

противодействия коррупции, а также выработать конкретные мероприятия, 

призванные снизить количество коррупционных проявлений, помогает 

мониторинг восприятия уровня коррупции. 

Вопрос об уровне коррупции задается непосредственно населению. На 

основании полученных ответов определяются конкретные сферы публичного 

управления, которым нужно уделить повышенное внимание. 

Риску коррупции подвергаются и муниципальные служащие, работники 

муниципальных учреждений и предприятий Белоглинского района. Цель 

4 

garantf1://12064203.0/
garantf1://23841798.0/
garantf1://23841798.9/


антикоррупционной деятельности в данном направлении - досконально 

регламентировать исполнение служебных обязанностей муниципальными 

служащими Белоглинского района, чтобы исключить саму возможность 

совершения ими коррупционного правонарушения. Для этого необходимо 

проведение мониторинга коррупционных рисков. Исключить возможность 

коррупционных проявлений при приеме на муниципальную службу и при ее 

прохождении. 

В целях эффективного решения задач по вопросам противодействия 

коррупции необходимо объединение усилий институтов гражданского 

общества и деятельности органов местного самоуправления. Для этого 

требуется программно-целевой подход, а также проведение организационных 

мероприятий в этом направлении. 

Программа должна стать основой комплекса антикоррупционных мер. В 

связи с этим основные мероприятия программы направлены на борьбу с 

коррупцией и профилактику коррупционных проявлений в деятельности 

администрации муниципального образования Белоглинский район, а также на 

создание системы противодействия коррупции в целом. 

Так в  2020 – 2022 годах в муниципальном образовании Белоглинский 

район преступлений  коррупционной направленности не зарегистрировано. 

Однако высоким остается процент представлений прокуратуры  в отношении 

муниципальных служащих, представивших неполные (недостоверные) 

сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, от общего числа муниципальных служащих, представивших 

указанные сведения.  

Внедрение механизмов противодействия коррупции существенно снизит 

возможности коррупционных действий (бездействия) при принятии решений, 

устранит информационный дефицит в порядке получения государственных, 

муниципальных услуг и осуществления муниципальных функций, упростит 

получение различных разрешающих и правоустанавливающих документов. 

 

2. Цели, задачи  и целевые показатели, сроки и этапы реализации  

муниципальной программы 

 

Цели Программы: 

недопущение коррупции, ее проявлений во всех сферах 

жизнедеятельности муниципального образования Белоглинский район; 

создание системы противодействия коррупции; 

обеспечение защиты прав и законных интересов граждан и организаций 

от угроз, связанных с коррупцией; 

проведение эффективных мероприятий по предупреждению коррупции в 

администрации муниципального образования Белоглинский район,  отраслевых 

(функциональных) и территориальных органах администрации; 

укрепление доверия жителей муниципального образования Белоглинский 

район к органам местного самоуправления; 

5 



развитие и обеспечение эффективности муниципальной службы в 

администрации муниципального образования Белоглинский район. 

Задачи Программы: 

оценка существующего уровня коррупции; 

предупреждение коррупционных правонарушений путем привлечения 

широких слоев населения и вовлечения институтов гражданского 

общества в реализацию антикоррупционной политики; 

обеспечение прозрачности деятельности администрации муниципального 

образования Белоглинский район; 

обеспечение наступления ответственности за коррупционные 

правонарушения во всех случаях, предусмотренных действующим 

законодательством; 

совершенствование муниципальной службы, создание условий для 

оптимального организационно-правового, методологического обеспечения 

муниципальной службы; 

проведение диспансеризации муниципальных служащих; 

повышение профессионального уровня муниципальных служащих; 

обновление материально-технической базы. 

Реализация программы рассчитана на срок с 2023 года по 2028 год. 

Программа реализуется в один этап. 

Целевые показатели программы  приведены в таблице № 1. 

 

3. Перечень и краткое описание подпрограмм, 

ведомственных целевых программ и основных 

мероприятий муниципальной программы 

 

В рамках муниципальной программы реализация ведомственных целевых 

программ не предусмотрена. 

Муниципальная программа включает в себя 2 подпрограммы: 

Подпрограмма «Профилактика коррупционных правонарушений в 

администрации муниципального образования Белоглинский район» направлена 

на предупреждению коррупционных правонарушений в администрации 

муниципального образования Белоглинский район. 

Подпрограмма «Развитие муниципальной службы в администрации 

муниципального образования Белоглинский район» направлена на развитие и 

обеспечение эффективности муниципальной службы в администрации 

муниципального образования Белоглинский район. 

Перечень основных мероприятий, объемы и источники их 

финансирования приведены в приложении № 2 к муниципальной программе. 

 

4. Обоснование ресурсного обеспечения  

муниципальной программы 

Реализация программных мероприятий повлечет осуществление 

финансирования Программы за счет средств бюджета муниципального  

 

6 



образования Белоглинский район.  

Объем финансирования программы из средств местного  бюджета 

составит 1827,8 тыс. рублей, в том числе по годам: 

Таблица 1 

 
Годы 

реализации 

Объем финансирования, тыс. рублей 

всего в разрезе источников финансирования 

федеральный 

бюджет 

краевой бюджет местный 

бюджет 

внебюд

жетные  

источни

ки 

1 2 3 4 5 6 

Основное мероприятие № 1 Организация и проведение основных мероприятий по 

предупреждению коррупционных правонарушений в администрации муниципального 

образования Белоглинский район 

2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2026 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2027 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2028 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего по 

подпрограмме 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие № 2 Организация и проведение основных мероприятий по развитию 

муниципальной службы  в администрации муниципального образования Белоглинский район 

2023 год 325,0 0,0 0,0 325,0 0,0 

2024 год 507,2 0,0 0,0 507,2 0,0 

2025 год 295,0 0,0 0,0 295,0 0,0 

2026 год 295,0 0,0 0,0 295,0 0,0 

2027 год 284,9 0,0 0,0 284,9 0,0 

2028 год 284,9 0,0 0,0 284,9 0,0 

Всего по  

подпрограмме 

1992,0 0,0 0,0 1992,0 0,0 

Подпрограмма 1 Противодействие коррупции в администрации 

муниципального образования Белоглинский район 

2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2026 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2027 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2028 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего по 

программе 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма № 2 Развитие муниципальной службы в администрации муниципального 

образования Белоглинский район 

2023 год 325,0 0,0 0,0 325,0 0,0 

2024 год 507,2 0,0 0,0 507,2 0,0 

2025 год 295,0 0,0 0,0 295,0 0,0 

2026 год 295,0 0,0 0,0 295,0 0,0 

2027 год 284,9 0,0 0,0 284,9 0,0 

7 



2028 год 284,9 0,0 0,0 284,9 0,0 

Всего по 

подпрограмме 

1992,0 0,0 0,0 1992,0 0,0 

Общий объем финансирования по муниципальной программе 
2023 год 325,0 0,0 0,0 325,0 0,0 

2024 год 507,2 0,0 0,0 507,2 0,0 

2025 год 295,0 0,0 0,0 295,0 0,0 

2026 год 295,0 0,0 0,0 295,0 0,0 

2027 год 284,9 0,0 0,0 284,9 0,0 

2028 год 284,9 0,0 0,0 284,9 0,0 

Всего по 

муниципально

й программе 

1992,0 0,0 0,0 1992,0 0,0 

 

Расчет объема финансирования муниципальной программы, 

необходимый для ее реализации  произведен исходя из объема расходов на 

реализацию соответствующего мероприятия муниципальной  программы в 

текущем году, исходя из стоимости товаров и услуг.  В ходе реализации 

муниципальной программы отдельные мероприятия, объемы и источники их 

финансирования могут корректироваться на основе анализа полученных 

результатов.  

 

5. Методика оценки эффективности реализации 

муниципальной программы 

 

Оценка эффективности реализации муниципальной программы 

производится ежегодно. Результаты оценки эффективности реализации 

муниципальной программы представляются координатором в составе 

ежегодного доклада о ходе реализации муниципальной программы и об оценке 

эффективности ее реализации.  

Методика оценки эффективности реализации муниципальной программы 

учитывает необходимость проведения оценок: 

степени достижения целей и решения задач муниципальной программы и 

входящих в нее основных мероприятий; 

степени соответствия запланированному уровню расходов и 

эффективности использования финансовых ресурсов; 

степени реализации основных мероприятий (достижения ожидаемых 

непосредственных результатов их реализации). 

Оценка эффективности реализации муниципальной программы 

проводится согласно постановления администрации муниципального 

образования Белоглинский № 227 от 31 июля 2015 года «Об утверждении 

Порядка разработки, формирования, утверждения и реализации 

муниципальных программ муниципального образования Белоглинский район». 

 

 

 

8 



6. Механизм реализации муниципальной программы 

и контроль за её выполнением 

 

Реализация муниципальной  программы осуществляется с участием 

администрации муниципального образования Белоглинский район, в лице ее 

структурных подразделений, а так же отраслевых (функциональных) и 

территориальных органов. 

Координатор муниципальной программы: 

обеспечивает разработку муниципальной программы с участниками 

муниципальной программы; 

организует реализацию муниципальной программы, координацию 

деятельности участников муниципальной программы; 

принимает решение о необходимости внесения в установленном порядке 

изменений в муниципальную программу; 

несет ответственность за достижение целевых показателей 

муниципальной программы; 

осуществляет подготовку предложений по объемам и источникам 

финансирования реализации муниципальной программы на основании 

предложений участников муниципальной программы; 

проводит мониторинг реализации муниципальной программы и анализ 

отчетности предоставленной участниками муниципальной программы; 

обеспечивает достоверность данных, представляемых в рамках 

мониторинга реализации муниципальной программы; 

ежегодно проводит оценку эффективности реализации муниципальной 

программы; 

готовит ежегодный доклад о ходе реализации муниципальной программы 

и оценке эффективности ее; 

размещает информацию о ходе реализации и достигнутых результатах 

муниципальной программы на официальном сайте в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»; 

осуществляет иные полномочия, установленные муниципальной 

программой. 

Координатор муниципальной программы осуществляет контроль за 

выполнением плана реализацией муниципальной программы. 

 

 

 

Начальник правового отдела  

администрации муниципального  

образования Белоглинский район       Л.В. Митрова

9 



ТАБЛИЦА № 1 

 

 

ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

«Противодействие коррупции в администрации муниципального образования Белоглинский район» 

 
№ 

п/

п 

Наименование целевого  
показателя 

Единица 
измерени

я 

Ста-
тус

*
 

 Значение показателей 

2023 год  
 

2024 год  
 

2025 год  
 

2026 год 
 

2027 год 2028 год  
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Муниципальная программа «Противодействие коррупции в администрации муниципального образования Белоглинский район» 

 

Цель: Недопущение коррупции, ее проявлений во всех сферах жизнедеятельности муниципального образования Белоглинский район; 

создание системы противодействия коррупции; отсутствие коррупции, ее влияния на активность и эффективность деятельности 

администрации муниципального образования Белоглинский район, повседневную жизнь граждан; обеспечение защиты прав и законных 

интересов граждан и организаций от угроз, связанных с коррупцией; проведение эффективности мероприятий по предупреждению 

коррупции в администрации муниципального образования Белоглинский район; укрепление доверия жителей муниципального 

образования Белоглинский район к органам местного самоуправления 

 

Задача: оценка существующего уровня коррупции; предупреждение коррупционных правонарушений путем привлечения широких 

слоев населения и вовлечения институтов гражданского общества в реализацию антикоррупционной политики; обеспечение прозрачности 

деятельности администрации муниципального образования Белоглинский район; обеспечение наступления ответственности за 

коррупционные правонарушения во всех случаях, предусмотренных действующим законодательством; совершенствование муниципальной 

службы в целях устранения условий, порождающих коррупцию; совершенствование системы подбора и расстановки кадров, 

исключающей коррупцию; проведение диспансеризации муниципальных служащих; повышение профессионального уровня 

муниципальных служащих; формирование в обществе антикоррупционного сознания, нетерпимого отношения к коррупции; содействие 

реализации прав граждан и организаций на доступ к информации о фактах коррупции и коррупциогенных факторах, а также на свободное 

освещение в средствах массовой информации указанных фактов; обновление материально-технической базы. 

 

 
 



1 Подпрограмма № 1 Профилактика коррупционных правонарушений в администрации муниципального образования 

Белоглинский район. 
 

 Цель:  недопущение коррупции, ее проявлений во всех сферах жизнедеятельности муниципального образования Белоглинский 

район; создание системы противодействия коррупции; обеспечение защиты прав и законных интересов граждан и организаций от 

угроз, связанных с коррупцией; проведение эффективных мероприятий по предупреждению коррупции в администрации 

муниципального образования Белоглинский район,  отраслевых (функциональных) и территориальных органах администрации; 

укрепление доверия жителей муниципального образования Белоглинский район к органам местного самоуправления; 

  

 Задача: оценка существующего уровня коррупции; 

предупреждение коррупционных правонарушений путем привлечения широких слоев населения и вовлечения институтов 

гражданского общества в реализацию антикоррупционной политики; 

обеспечение прозрачности деятельности администрации муниципального образования Белоглинский район; 

обеспечение наступления ответственности за коррупционные правонарушения во всех случаях, предусмотренных действующим 

законодательством. 

Организация и проведение основных мероприятий по предупреждению коррупционных правонарушений 

в администрации муниципального образования Белоглинский район 

1.1 Целевой показатель: 

Доля проанализированных, 

предоставленных муниципальными 

служащими сведений о своих доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также 

сведений о доходах, расходах, об имуществе 

и обязательствах имущественного характера 

своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей 

проценты 3 100 100 100 100 100 100 

2
 



1.2 Доля проектов правовых актов 

администрации муниципального 

образования Белоглинский район, по 

которым проведена антикоррупционная 

экспертиза от общего количества проектов 

правовых актов администрации 

муниципального образования Белоглинский 

район 

проценты 3 100 100 100 100 100 100 

 Подпрограмма № 2 Развитие муниципальной службы в администрации муниципального образования Белоглинский район 

 Цель: развитие и обеспечение эффективности муниципальной службы в администрации муниципального образования Белоглинский 

район 

 Задачи: совершенствование муниципальной службы, создание условий для оптимального организационно-правового, 

методологического обеспечения муниципальной службы; проведение диспансеризации муниципальных служащих; повышение 

профессионального уровня муниципальных служащих; обновление материально-технической базы. 

 Организация и проведение основных мероприятий по развитию муниципальной службы 

в администрации муниципального образования Белоглинский район 

2.1 Целевой показатель: число муниципальных  

служащих администрации муниципального 

образования Белоглинский район, 

направленных на обучение по программам 

повышения квалификации 

Человек 3 1 0 2 2 2 2 

2.2 Число муниципальных служащих 

администрации  муниципального 

образования Белоглинский район, а так же 

отраслевых (функциональных) и 

территориальных органов администрации, 

прошедших диспансеризацию 

Человек 3 79 77 80 80 80 80 

2.3 Количество обновленных единиц 

материально-технического оснащения 

Единиц 3 3 44                                                                 0 0 0 0 

 

Начальник правового отдела администрации  

муниципального образования Белоглинский район                                                                                                 Л.В. Митрова 

 

3
 



ТАБЛИЦА  № 2 

ПЕРЕЧЕНЬ 

основных мероприятий муниципальной программы «Противодействие коррупции  

в администрации муниципального образования Белоглинский район»   

 
№  

п/п 

Наименование  

мероприятия 

Источники 

финансирования 

Объем 

финанс

ирован

ия 

всего 

(тыс.ру

б.) 

 В том числе по годам Непосредст

венный 

результат 

реализации  

мероприят

ия 

Участник 

муниципал

ьной 

программы  

2023 2024 2025 2026 2027 2028 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Профилактика коррупционных правонарушений в администрации муниципального образования Белоглинский район 

Основное мероприятие № 1: организация и проведение основных мероприятий по предупреждению коррупционных 

правонарушений в администрации муниципального образования Белоглинский район 

1.1 Проведение 

антикоррупцион

ной экспертизы 

проектов 

муниципальных 

нормативных 

правовых актов 

Всего  Средства, предусмотренные на финансирование основной 

деятельности исполнителя мероприятия 

Проведени

е 

антикорруп

ционной 

экспертизы 

100 % 

проектов 

муниципал

ьных 

нормативн

ых 

правовых 

актов 

Правовой 

отдел 

администр

ации 

муниципал

ьного 

образовани

я 

Белоглинск

ий район 

местный 

бюджет 

 

краевой 

бюджет 

 

федеральный 

бюджет 

 

внебюджетные  

источники 

 

 

 

 

 

1.2 Размещение 

проектов 

муниципальных 

правовых актов 

Всего  Средства, предусмотренные на финансирование основной 

деятельности исполнителя мероприятия 

Размещени

е 100 % 

проектов 

муниципал

администр

ации 

муниципал

ьного 

местный 

бюджет 

 

краевой  

5
 



на официальном 

интернет-

портале 

администрации 

муниципального 

образования 

Белоглинский 

район с целью 

обеспечения 

возможности 

проведения 

независимой 

экспертизы 

бюджет ьных 

правовых 

актов на 

официальн

ом 

интернет-

портале 

администр

ации 

муниципал

ьного 

образовани

я 

Белоглинск

ий район с 

целью 

обеспечени

я 

возможнос

ти 

проведения 

независимо

й 

экспертизы 

образовани

я 

Белоглинск

ий район, в 

лице ее 

структурн

ых 

подразделе

ний, а так 

же 

отраслевых 

(функцион

альных) и 

территориа

льных 

органов 

(составител

и проектов) 

 

 

федеральный 

бюджет 

 

внебюджетные  

источники 

 

1.3 Организация и 

поддержка 

работы "горячей 

линии" для 

приема 

сообщений о 

фактах 

коррупции на 

официальном 

интернет-

Всего  Средства, предусмотренные на финансирование основной 

деятельности исполнителя мероприятия 

Рассмотрен

ие 100 % 

сообщений 

о фактах 

коррупции 

 

Правовой 

отдел 

администр

ации 

муниципал

ьного 

образовани

я 

Белоглинск

ий район 

местный 

бюджет 

 

краевой 

бюджет 

 

федеральный 

бюджет 

 

внебюджетные  

источники 

 

2
 



портале 

администрации 

муниципального 

образования 

Белоглинский 

район, а также 

при помощи 

электронной 

почты и средств 

телефонной 

связи 

 

1.4 Проведение 

анализа 

поступающих 

обращений 

граждан на 

предмет наличия 

в них 

информации о 

фактах 

коррупции со 

стороны 

муниципальных 

служащих 

всего  Средства, предусмотренные на финансирование основной 

деятельности исполнителя мероприятия 

Проведени

е анализа 

100 % 

поступающ

их 

обращений 

граждан на 

предмет 

наличия в 

них 

информаци

и о фактах 

коррупции 

со стороны 

муниципал

ьных 

служащих 

Отдел по 

общим 

вопросам 

администр

ации 

муниципал

ьного 

образовани

я 

Белоглинск

ий район 

 

местный 

бюджет 

 

краевой 

бюджет 

 

федеральный 

бюджет 

 

внебюджетные  

источники 

 

1.5 Размещение на 

официальном 

интернет-

портале 

администрации 

Всего  Средства, предусмотренные на финансирование основной 

деятельности исполнителя мероприятия 

Размещени

е 100 % 

информаци

и о 

принятых 

Правовой 

отдел 

администр

ации 

муниципал

местный 

бюджет 

 

краевой 

бюджет 

 

3
 



муниципального 

образования 

Белоглинский 

район 

информации о 

привлечении к 

ответственности 

должностных 

лиц за 

коррупционные 

действия с 

использованием 

служебного 

положения 

 

федеральный 

бюджет 

 решениях 

по 

привлечени

ю к 

ответствен

ности 

должностн

ых лиц за 

коррупцио

нные 

действия с 

использова

нием 

служебног

о 

положения 

о   

ьного 

образовани

я 

Белоглинск

ий район 

внебюджетные  

источники 

 

2. Развитие муниципальной службы в администрации муниципального образования Белоглинский район 

Основное мероприятие № 1: организация и проведение основных мероприятий по развитию муниципальной службы 

в администрации муниципального образования Белоглинский район 

 

2.1 

Участие в 

обучающих 

семинарах 

 

 

 

всего 35,6 15,6 0,0 0,0 0,0 10,0 10,0 В 2023 

году - не 

менее  

одного 

муниципал

ьного 

служащего, 

в 2027 году 

-  не менее  

одного 

муниципал

ьного 

служащего, 

в 2028 году 

администр

ации 

муниципал

ьного 

образовани

я 

Белоглинск

ий район, а 

так же ее 

отраслевые 

(функцион

альные) 

органы 

 

местный 

бюджет 

35,6 15,6 0,0 0,0 0,0 10,0 10,0 

краевой 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные  

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4
 



- не менее  

одного 

муниципал

ьного 

служащего 

 

 

 

2.2 Прохождение 

диспансеризации 

муниципальным

и служащими, в 

том числе: 

Всего 1714,2 279,4 295,0 295,0 295,0 274,9 274,9 Не менее 

семидесяти 

пяти  

муниципал

ьных 

служащих 

ежегодно 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

администр

ация 

муниципал

ьного 

образовани

я 

Белоглинск

ий район, 

отдел 

молодежно

й 

политики, 

отдел по 

физическо

й культуре 

и спорту, 

финансово

е 

управление

, отдел по 

управлени

ю 

муниципал

ьным 

имущество

м, 

управление 

образовани

местный 

бюджет 

1714,2 279,4 295,0 295,0 295,0 274,9 274,9 

краевой 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные  

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5
 



я, 

управление 

культуры 

 

2.2.

1 

прохождение 

диспансеризации 

муниципальным

и служащими 

администрации 

муниципального 

образования  

Всего 1074,6 160,0 186,0 192,5 192,5 171,8 171,8  администр

ация 

муниципал

ьного 

образовани

я 

Белоглинск

ий район 

местный 

бюджет 

1074,6 160,0 186,0 192,5 192,5 171,8 171,8 

краевой 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные  

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.2.

2 

прохождение 

диспансеризации 

муниципальным

и служащими 

отдела 

молодежной 

политики 

администрации 

муниципального 

образования 

Всего  

 

42,5 6,2 7,5 7,5 7,5 6,9 6,9  отдел 

молодежно

й политики 

администр

ации 

муниципал

ьного 

образовани

я 

Белоглинск

ий район 

местный 

бюджет 

42,5 6,2 7,5 7,5 7,5 6,9 6,9 

краевой 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные  

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.2.

3 

прохождение 

диспансеризации 

муниципальным

и служащими 

отдела по 

физической 

культуре и 

спорту 

администрации 

Всего 35,8 6,7 7,5 3,9 3,9 6,9 6,9  отдел по 

физическо

й культуре 

и спорту 

администр

ации 

муниципал

ьного 

образовани

местный 

бюджет 

35,8 6,7 7,5 3,9 3,9 6,9 6,9 

краевой 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные  

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

6
 



муниципального 

образования 

я 

 

 

 

2.2.

4 

прохождение 

диспансеризации 

муниципальным

и служащими 

финансового 

управления 

администрации 

муниципального 

образования 

Всего 319,1 47,2 56,3 56,3 56,3 51,5 51,5  финансово

е 

управление 

администр

ации 

муниципал

ьного 

образовани

я 

местный 

бюджет 

319,1 47,2 56,3 56,3 56,3 51,5 51,5 

краевой 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные  

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.2.

5 

прохождение 

диспансеризации 

муниципальным

и служащими 

отдела по 

управлению 

муниципальным 

имуществом 

администрации 

муниципального 

образования 

Всего 78,9 6,5 15,0 15,0 15,0 13,7 13,7  отдел по 

управлени

ю 

муниципал

ьным 

имущество

м 

администр

ации 

муниципал

ьного 

образовани

я 

местный 

бюджет 

78,9 6,5 15,0 15,0 15,0 13,7 13,7 

краевой 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные  

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.2.

6 

прохождение 

диспансеризации 

муниципальным

и служащими 

управления 

образования 

администрации 

Всего 91,0 16,8 15,2 12,3 12,3 17,2 17,2  управление 

образовани

я 

администр

ации 

муниципал

ьного 

местный 

бюджет 

91,0 16,8 

 

15,2 12,3 12,3 17,2 17,2 

краевой 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

7
 



муниципального 

образования 

внебюджетные  

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 образовани

я 

 

 

2.2.

7 

прохождение 

диспансеризации 

муниципальным

и служащими 

управления 

культуры 

администрации 

муниципального 

образования 

Всего 42,3 6,0 7,5 7,5 7,5 6,9 6,9  управление 

культуры 

администр

ации 

муниципал

ьного 

образовани

я 

местный 

бюджет 

42,3 6,0 7,5 7,5 7,5 6,9 6,9 

краевой 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные  

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.3 Обновление  

материально-

технической  

базы 

Всего 242,2 30,0 212,2 0,0 0,0 0,0 0,0 Обновлени

е 47 

единиц 

материальн

о-

техническо

й базы  

правовой 

отдел 

администр

ации 

муниципал

ьного 

образовани

я, 

муниципал

ьное 

казенное 

учреждени

е «Служба 

хозяйствен

ного 

обеспечени

я 

администр

ации 

муниципал

ьного 

местный 

бюджет 

242,2 30,0 212,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

краевой 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные  

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

8
 



образовани

я 

Белоглинск

ий район», 

отдел 

экономиче

ского 

развития и 

инвестиций 

 Итого Всего 1992,0 325,0 507,2 295,0 295,0 284,9 284,9   

местный 

бюджет 

1992,0 325,0 507,2 295,0 295,0 284,9 284,9 

краевой 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

 

 

Начальник правового отдела администрации  

муниципального образования Белоглинский район                                                                                                 Л.В. Митрова 
 

9
 


